
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 97Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

PORTARIA Nº 033, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
Processo nº 47630/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEM, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREU BRANCO/PA.
PERÍODO: 22/01/2020 a 23/01/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: CLAYTON RICARDO NASCIMENTO OLIVEIRA, MONITOR, Ma-
tricula 5918523/2, e MARCIO ALVES DOS SANTOS, MOTORISTA, Matricula 
54193986/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 516949
PORTARIA: 013- DO DIA 22/01/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE ANANINDEUA, 
ouvido em audiência (Proc.1341/2020-Mem 002/2020)
SERVIDORA: ANA LUCIA ALEIXO PALHETA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5935771/ 1
SERVIDOR: ED PAULO PAIVA GATINHO
CARGO: MONITOR  - MATRICULA: 97571427/ 1
SERVIDOR: ANTONIO MATOS NAVEGANTES
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5905757/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :  CONCÓRDIA DO PARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21/01/2020   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 516882
PORTARIA: 007- DO DIA 22/01/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, ouvido em 
audiência (Proc.3424/2020-Mem 07,29-CESEBA)
SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDOR: PEDRO GASPAR BARILE DA SILVA FILHO
CARGO: MONITOR- MATRICULA: 57211498/ 4
SERVIDOR: PAULO ROBERTO CARVALHO COELHO
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 57214048/ 2
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 21 A 22/01/2020  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 516736
PORTARIA: 014- DO DIA 22/01/2020

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, ouvido em 
audiência (Proc.13733/2020-Mem 20-CESEBA)
SERVIDORA: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA
CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL  - MATRICULA: 54196842/ 1
SERVIDOR: JEAN RICARDO PORTUGAL DE FREITAS
CARGO: MONITOR- MATRICULA: 5914270/ 2
SERVIDOR: ASSIS SOUSA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA : 5943277/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: ITAITUBA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 02 A 03/02/2020  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 516908
PORTARIA Nº 008, DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

Processo nº 40424/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justifi cado.
ORIGEM: BENEVIDES/PA – DESTINO: GOIANÉSIA/PA.
PERÍODO: 27/01/2020 a 28/01/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: NORMA SOUZA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5918221/2,  SIMONE SOUSA DA ROCHA, PSICOLOGA, Matricu-
la 6402847/1, e FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 
5938325/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 516925
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 017/2020-GGP/SEJUDH            
BELÉM (PA), 17 DE JANEIRO DE 2020.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO a PORTARIA nº. 005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.784, de 21.01.2019 e o memorando nº. 025/2019 
- DCDH/SEJUDH e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/4382,

RESOLVE:
REMOVER a servidora LUCILENE OLIVEIRA NASCIMENTO, matrícula fun-
cional n°.5227801/1, ocupante do cargo de Datilógrafo, para a Coorde-
nadoria de Promoção da Cidadania, a contar de 06.01.2020, até ulterior 
deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 516706
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 002/2020-GS/
SEDEME, DE 08/01/2020, 

publicado no DOE 34.086, de 10/01/2020.
“ONDE SE LÊ: AMANDA GARCIA DE AVIZ, MATRICULA 5946444/1, CARGO 
GERENTE”
“LEIA –SE: MICHELLE ABRAHAO ABDON, MATRICULA 5903240/3, CARGO 
DIRETORA”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
SEDEME

Protocolo: 516796
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 2º
Nº DE CONTRATO: 018-2018
DATA DE ASSINATURA: 17.12.2019
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 180 
(cento e oitenta) dias, a contar do dia 18/12/2019 a 19/06/2020, nos ter-
mos do artigo 71 da Lei 13.303/16.
CONTRATADO: D. S. P. REFRIGERAÇÃO LTDA - 
CNPJ/MF nº 26.851.674/0001-93;
ENDEREÇO: Avenida Bragança, n° 102, CEP: 68.647-000 Boa Esperança, 
Tracuateua - PA;
TELEFONE: 91- 8434-0901
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 516911
.

APOSTILAMENTO
.

CONTRATO N°: 005/2016;
DATA DE ASSINATURA: 17.01.2020;
FUNDAMENTO: Art. 81, § 7º, da Lei n° 13.303/16
RESOLVE: Alterar Dotação Orçamentária no Contrato n° 005/2016, in-
cluindo, no instrumento, a seguinte rubrica orçamentária: Programa de 
trabalho: 700201.22.122.1297.8338 - Natureza da Despesa: 339033, 
Fontes: 0261006359 e 0261000000, Ação: 234803, fl s. 1914; Programa 
de trabalho: 700201.22.122.1498.7655 - Natureza da Despesa: 339033, 
Fontes: 0261006359 e 0261000000, Ação: 232555, fl s. 1915; Programa 
de trabalho: 700201.22.122.1498.7656 - Natureza da Despesa: 339033, 
Fontes: 0261006359 e 0261000000, Ação: 246175, fl s. 1916 e Programa 
de trabalho: 700201.22.122.1508.8887 - Natureza da Despesa: 339033, 
Fontes: 0261006359 e 0261000000, Ação: 232551, fl s. 1914 A 1917 do 
Processo nº 2016/62863.
PARTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ 
- CODEC / EMPRESA DINASTUR VIAGENS E TURISMO LTDA – CNPJ: nº 
15.741.481/0001-63
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 516715
APOSTILAMENTO

CONTRATO N°: 029/2017;
DATA DE ASSINATURA: 17.01.2020;
FUNDAMENTO: Art. 81, § 7º, da Lei n° 13.303/16
RESOLVE: Alterar Dotação Orçamentária no Contrato n° 029/2017, in-
cluindo, no instrumento, a seguinte rubrica: Programa de trabalho: 
700201.22.661.1498.7655 - Natureza da Despesa: 449039, Fonte: 
026100000, Ação: 239412, fl s. 2217 do Processo nº 2016/279035.


